
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 2 МАЙ 2025 №
г. Верхняя Салда

О создании рабочей группы по координации деятельности структур, 
ответственных за обеспечение предоставления коммунальных услуг и 

благоустройство территории Верхнесалдинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-03 «О 
наделении отдельных городских округов, расположенных на территории 
Свердловской области, статусом муниципального округа», Уставом 
Верхнесалдинского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по координации деятельности структур, 
ответственных за обеспечение предоставления коммунальных услуг и 
благоустройство территории Верхнесалдинского муниципального округа.

2. Утвердить состав рабочей группы по координации деятельности 
структур, ответственных за обеспечение предоставления коммунальных услуг и 
благоустройство территории Верхнесалдинского муниципального округа 
(прилагается).

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 02.06.2023 № 1226 «О создании 
рабочей группы по координации деятельности структур ответственных за 
обеспечение предоставления коммунальных услуг и благоустройство 
территории Верхнесалдинского городского округа».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2025 года.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru/.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru/


2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 0 
от 2 2 ИАй 2025 №
«О создании рабочей группы по 
координации деятельности структур, 
ответственных за обеспечение 
предоставления коммунальных 
услуг и благоустройство территории 
Верхнесалдинского городского 
округа»

СОСТАВ
рабочей группы по координации деятельности структур, ответственных за 

обеспечение предоставления коммунальных услуг и благоустройство 
территории Верхнесалдинского муниципального округа

1. ДУШИН
Андрей Борисович

2. КОЗЛОВА
Наталья Владимировна

3. ЗАМАРАЕВА
Светлана Васильевна

- заместитель Главы Администрации 
по жилигцно - коммунальному 
хозяйству, энергетике и транспорту, 
председатель комиссии

- начальник отдела по жилигцно
коммунальному хозяйству
Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа, заместитель 
председателя комиссии

- специалист 1 категории отдела по 
жилищно-коммунальному хозяйству 
Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа, секретарь 
комиссии

Члены комиссии:

4. АРСЕНЬЕВ
Владимир Валерьевич

- и.о. генерального директора АО 
«Верхнесалдинские электрические 
сети» (по согласованию)



3

5. ИВАНОВ
Никита Валентинович

6. ГАЛАЙ
Анна Михайловна

7. МУСАТОВ
Владимир Иосифович

- директор МКУ «Служба городского 
хозяйства»

- начальник отдела по социальной 
сфере и культуре Администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа

- директор МУП «ВКС» 
(по согласованию)


